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Direccidon de Servicios de Gestion de Residuos
y Calidad Ambiental



Impacto Especifico de Fuentes de Ruido
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Acciones contra el Ruido
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ENCUESTA DE CALIDAD ACUSTICA 2011

. aecor
asociacion espariola

acion espa
: para la calidad acustica



4. ;Cuales son las principales fuentes de ruido en su vivienda? Valore su nivel de
intensidad entre nada molesta y excesivamente molesta.

Ruido producido por los vecinos
(television, voces, musica,
pisadas, etc.)

Instalaciones del propio edificio
(bajantes, calderas, ascensores,
etc.)

Trafico urbano

Trafico ferroviario

Obras

Bares y discotecas

Fabricas e industrias

Aglomeraciones de personas

Trafico aéreo

Nada
molesta

12.4%
(12)

36.8%
(35)

14,6%
(14)

88,0%
(81)

40,0%
(38)

57,0%
(53)

87, 1%
(81)

37.6%
(38)

76,9%
(70)

Poco
molesta

33,0%
(32)

35.8%
(34)

41,7%
(40)

6.5% (6)

29.5%
(28)

20.4%
(19)

97% (9)

25.8%
(24)

14,9%
(13)

Molesta

23.7%
(23)

20,0%
(19)

20,8%
(20)

3,3%
(3)
15,8%
(15)

8.6%
(8)

0,0%
(0)

18.3%
(17)

6.6%
{6)

Muy
molesta

20,6%
(20)

5.3% (5)

15.6%
(15)

1.1% (1)

5.3% (5)

43% (4)

2.2% (2)

7.5% (7)

1.1% (1)

Excesivamente
molesta

10,3% (10)

2.1% (2)

7.3% (7)
1,1% (1)
9,5% (9)
9,7% (9)
1,1% (1)

10,8% (10)

1,1% (1)

aecor

J asociacion espaiiola
- para la calidad acdstica



Declaracion de Zona de Proteccion Acustica

Especial y Plan Zonal Especifico del Distrito
Centro




Mapa Estatégico de Ruido del Municipio de Madrid
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Defimitacion de la ZPAE

del Distrito Centro

Tipo de Delimitacibn
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